CMS Berlin 2021 - Cleaning.Management.Services. **Internationale Fachmesse und Kongress**





PRESSE-INFORMATION

CMS Berlin 2021 mit neuem digitalen Angebot

2023 findet die CMS wieder live auf dem Messegelände statt

Berlin, 16. April 2021 – Die CMS Berlin findet zum nächsten turnusgemäßen Termin in 2023 als Präsenzmesse auf dem Berliner Messegelände statt. Hintergrund ist die weltweit anhaltende Corona-Pandemie. "Als führende internationale Fachmesse für Reinigung und Hygiene in Europa wollen wir nicht nur Produkte, Innovationen und Lösungen der Reinigungsbranche erlebbar machen, sondern vor allem eine Plattform für den persönlichen Austausch bieten", sagt Heike Hemmer, Projektdirektorin der CMS Berlin. "Im intensiven Austausch mit unseren Trägerverbänden haben wir uns gemeinsam entschieden die CMS Berlin erst 2023 wieder als Präsenzmesse stattfinden zu lassen."

Am 21. September 2021 startet ein digitaler Zusatzservice für die Branche. Hier entsteht ein gemeinsames Angebot mit den Trägerverbänden, im Vorlauf zur CMS Berlin 2023.

Frank Ulbricht, Vorsitzender des Fachverbandes Reinigungssysteme im VDMA: "Die Reinigungsbranche braucht den persönlichen Kontakt zu Partnern und Kunden aus Europa und der ganzen Welt. In absehbarer Zeit ist dies nur sehr eingeschränkt möglich. Daher begrüßen wir die Entscheidung, den Fokus auf 2023 zu legen und die CMS dann wieder in gewohnter und erfolgreicher Manier durchzuführen."

Die nächste CMS Berlin findet vom 19. bis 22. September 2023 auf dem Berliner Messegelände statt. Um die Zeit bis dahin zu überbrücken, bietet die CMS Berlin ab dem 21. September 2021 ein digitales Angebot. Unter dem Titel CMS Plus können die Aussteller ihre Produkte und Dienstleistungen aus allen Bereichen der gewerblichen Reinigungstechnik ganzjährig präsentieren. Gleichzeitig bietet die Plattform Fachbesuchern die Möglichkeit, sich zu informieren, auszutauschen und zu vernetzen. Das Angebot wird sukzessive erweitert.

Thomas Dietrich, Bundesinnungsmeister des Gebäudereiniger-Handwerks (BIV): "Es ist aufgrund der anhaltenden Pandemie in diesem Jahr richtig, sichere und innovative Alternativkonzepte zu unserer viertägigen Präsenzmesse anzubieten. Denn klar ist: In Zeiten, in denen die Themen Reinigung, Hygiene und Sauberkeit systemrelevant sind, ist es wichtiger denn je, Information und Austausch zu fördern. Die CMS

Pressekontakte:

Messe Berlin GmbH

Emanuel Höger Pressesprecher Geschäftsbereichsleiter Corporate Communication Unternehmensgruppe Messe Berlin Messedamm 22 14055 Berlin

www.messe-berlin.de Twitter: @messeberlin

Sarah Heil Junior PR Manager T +49 30 3038-2230 sarah.heil@messe-berlin.de

Geschäftsführung: Martin Ecknig (Vorsitzender), Dirk Hoffmann Aufsichtsratsvorsitzender: Wolf-Dieter Wolf Handelsregister: Amtsgericht Charlottenburg, HRB 5484 B

BIV

Christopher Lück Geschäftsführer Politik und Kommunikation T +49 30 206 708 97 presse@die-gebaeudedienstleister.de www.die-gebaeudedienstleister.de

VDMA

Dr. Peter Hug Fachverband Reinigungssysteme Geschäftsführer T +49 69 6603 1240 Peter.hug@vdma.org www.vdma.org

Anna-Sophia Neitmann Referentin für Kommunikation und Öffentlichkeitsarbeit T+49 69 2556 1246 neitmann@iho.de www.iho.de

Weitere Informationen: www.cms-berlin.de

follow us on LinkedIn

twitter YouTube

Instagram

Plus kann hierfür ein erstes spannendes Plattformkonzept sein."

Markus Häfner, Vorsitzender des Fachbereichs Gebäudereinigung im IHO - Industrieverband Hygiene und Oberflächenschutz für industrielle und institutionelle Anwendung: "Wir unterstützen die gemeinsame Entscheidung, die CMS Berlin auf die Veranstaltung 2023 zu konzentrieren. Damit kann allen Ausstellern und Partnern eine neue Perspektive gewährt werden."

Matthias Steckmann Geschäftsbereichsleiter Messe Berlin: "Mit einer digitalen Plattform kann die CMS Berlin sehr dynamisch auf die aktuelle Situation reagieren. Wir sehen das Konzept CMS Plus auch zukünftig als wichtigen Baustein des Messekonzeptes der Innovationsschau der Reinigungsbranche. Damit setzen wir das Gesamtkonzept "Messe Plus" der Messe Berlin konsequent um."

Über die CMS Berlin

Mit der bislang stärksten Beteiligung präsentierten auf der CMS Berlin 2019 rund 450 Aussteller aus 25 Ländern auf über 31.000 Quadratmetern Hallen- und Freigeländefläche einen kompletten Marktüberblick über Produkte und Dienstleistungen aus allen Bereichen der gewerblichen Reinigungstechnik. Rund 25.000 Branchenvertreter, darunter rund 21.000 Fachbesucher aus 80 Ländern aus allen Reinigungssegmenten, informierten sich auf der viertägigen Fachmesse über das aktuelle Produkt- und Dienstleistungsangebot der gewerblichen Reinigung.

Veranstaltet wird die CMS Berlin im zweijährigen Turnus von der Messe Berlin GmbH. Trägerverbände sind der Bundesinnungsverband des Gebäudereiniger-Handwerks (BIV), Bonn; der Fachverband Reinigungssysteme im Verband Deutscher Maschinen- und Anlagenbau (VDMA), Frankfurt/Main; sowie der Industrieverband Hygiene und Oberflächenschutz für industrielle und institutionelle Anwendung (IHO), Frankfurt/Main.

Weitere-Informationen: www.cms-berlin.de
Folgen Sie uns auf twitter, YouTube, LinkedIn, Instagram.

Datenschutzhinweis:

Verantwortlicher für die Datenverarbeitung: Messe Berlin GmbH, Messedamm 22, 14055 Berlin, E-Mail: presse@messe-berlin.de; Datenschutzbeauftragte*r: Anschrift wie die Messe Berlin GmbH, E-Mail: datenschutz@messe-berlin.de.

Ihre personenbezogenen Daten (Kontaktdaten, Interessengebiete) haben wir von Ihnen selbst, aus dem Internet oder von einem Adressvermittler erhalten. Diese Daten werden für Zwecke der Öffentlichkeits- und Pressearbeit, insbesondere den postalischen und elektronischen Versand von Informationen über die Messe Berlin GmbH, einschließlich verbundener Unternehmen, und deren Eigen- und Gastveranstaltungen, sowie Presseevents, verarbeitet.

Rechtsgrundlage: unser berechtigtes Interesse an der Öffentlichkeitsund Pressearbeit (Art. 6 (1) (f) DS-GVO).

Speicherdauer: Bis zu Ihrem Widerspruch gegen die Verarbeitung und ansonsten bis die Daten für die Zwecke nicht mehr notwendig sind. Ihre Datenschutzrechte: Siehe die allgemeine Datenschutzerklärung auf unserer Website hier: https://www.messe-

berlin.de/Zusatzseiten/Datenschutz/ Sie können Ihre E-Mail-Adresse jederzeit aus dem Presseverteiler entfernen. Hierzu senden Sie uns bitte eine kurze Information an cms-presse@messe-berlin.de.